
 
 

CONFERIMENTO INCARICO DI DIRIGENTE REFERENTE DELLO STAFF AVVOCATURA 
COMUNALE AL DIRIGENTE DR. CRISTIANO BOLDRINI. MODIFICA DECRETO SINDACALE 

PROT. N. 85969 DEL 25/11/2021 
 

IL SINDACO 

VISTO l’art. 19, d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che detta norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO l’art. 50, comma 10, d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali, che riserva al Sindaco la facoltà di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi 
nonché la facoltà di attribuire gli incarichi dirigenziali; 

VISTI gli artt. 107 e 109 del decreto sopra citato che disciplinano rispettivamente le funzioni e 
responsabilità della dirigenza ed il conferimento delle funzioni dirigenziali; 

VISTO l’art. 13, C.C.N.L. 23/12/1999 Area della dirigenza, come successivamente modificato; 

VISTO l’art. 36 dello Statuto Comunale, ai sensi del quale la direzione degli uffici e dei servizi è 
conferita dal sindaco ai dirigenti con incarichi a tempo determinato con le modalità e i criteri definiti 
dallo stesso articolo; 

VISTI gli artt. 42, 43, 45 e 46 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTI i criteri per il conferimento degli incarichi stabiliti dal citato art. 42 del Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e indicati nell’avviso; 

RICHIAMATO il proprio decreto prot. n. 85969 del 25/11/2021 con cui, a seguito della modifica della 
struttura organizzativa di cui alla deliberazione G.C. n. 352 del 23/11/2021 al dirigente Dr. Cristiano 
Boldrini è stato conferito fino alla scadenza del mandato del Sindaco l’incarico di dirigente referente 
dello Staff Avvocatura Comunale competente in merito agli atti gestionali riconducibili alla funzione 
dirigenziale come dettagliati nell’art. 2, del regolamento dell’Avvocatura approvato con la 
deliberazione G.C. n. 293 del 21/09/2021 

RITENUTO di modificare il suddetto decreto quanto alla durate dell’incarico attribuito al Dirigente Dr. 
Cristiano Boldrini; 

DECRETA 

1. di modificare il proprio decreto prot. n. 85969 del 25/11/2021 stabilendo nel 31/01/2022 il termine 
finale, eventualmente prorogabile fino alla scadenza del mandato del Sindaco, dell’incarico al 
dirigente Dr. Cristiano Boldrini di dirigente referente dello Staff Avvocatura Comunale 
competente in merito agli atti gestionali riconducibili alla funzione dirigenziale come dettagliati 
nell’art. 2, del regolamento dell’Avvocatura approvato con la deliberazione G.C. n. 293 del 
21/09/2021; 

2. di confermare il decreto prot. n. 85969 del 25/11/2021 quanto agli altri contenuti; 

3. di inviare, in applicazione dell’art. 36, comma 2, dello Statuto, il presente atto di conferimento 
dell’incarico di direzione al Consiglio Comunale per opportuna conoscenza. 

Carrara, data della sottoscrizione in forma digitale 

IL SINDACO 
(Francesco De Pasquale) 

 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui agli art. 21,23,23bis e 23,ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 
e s.m.i –Codice dell’Amministrazione Digitale 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
R
A
R
A

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
R
A
R
A

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
8
6
4
9
7
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
6
/
1
1
/
2
0
2
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
D
E
 
P
A
S
Q
U
A
L
E


